

**K/ S Würzburg**

**Årsrapport**

**2018**

**11. regnskabsår**

**for perioden**

**1. januar 2018 til 31. december 2018**

**CVR-nr. 30 55 77 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den / 2019

---

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger .....	2
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning .....	4
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter til årsrapporten .....	13

# Selskabsoplysninger

---

**Selskabet:**

K/S Würzburg  
Mariagervej 58B  
9500 Hobro

CVR nr.: 30 55 77 35

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Stiftet: 28. november 2007

Hjemstedskommune: Mariagerfjord

**Bestyrelse:**

Søren Rasmussen  
Jørn Sondrup  
Uffe Bak-Aagaard

**Komplementar:**

Eurowind Komplementar ApS  
Mariagervej 58B  
9500 Hobro

**Revision:**

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
9500 Hobro

**Pengeinstitut:**

Commerzbank Aktiengesellschaft  
Lübeckertordamm 5  
DE-20099 Hamburg

**Valuta:**

Rapporten er aflagt i hele EUR, hvorfor der kan forekomme afrundingsdifferencer i sumtallene.

# Ledelsesberetning

---

## Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningsselskaber til den bedst opnåelige pris.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen væsentlig usikkerhed.

## Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

## Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

El-produktionen er over budgettet med 0,7%. Vindmøllerne har fungeret tilfredsstillende i årets løb, med en tidsmæssig rådighed (den tid møllerne har produceret eller har været til rådighed for produktion) på 99,0% (97,1% i 2017).

Den tekniske rådighed har i den seneste opgjorte periode oversteget det garanterede. Der henvises til logbogen i investorportalen for den løbende tekniske orientering.

Økonomi:

Årets resultat er et overskud på EUR 365.053 mod et budgetteret overskud på EUR 50.203, hvilket er tilfredsstillende. De væsentligste årsager til afvigelsen på i alt ca. EUR 315.000 er;

- Ca. EUR 66.000 i højere omsætning i forhold til budgettet
- Ca. EUR 37.000 i mindre drifts- og administrationsomkostninger samt afskrivninger
- Ca. EUR 212.000 i mindre netto renteudgifter

## Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Virksomhedens forventede udvikling

Driftsresultatet for 2019 ventes at blive positivt.

## Særlige risici

Den væsentligste del af gælden er med fast rente.

## Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager derfor positivt til det eksterne miljø.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end estimeret, som følge af højere omsætning, mindre driftsomkostninger samt besparelsen på nettorenteudgifter jf. omlægningen af gælden i 2016 til en væsentlig lavere rente fremadrettet.

# Resultatopgørelse

Note	2018	2017
	EUR	EUR
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.402.498</b>	<b>1.237.365</b>
Afskrivninger	798.697	798.697
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>603.801</b>	<b>438.668</b>
Finansielle omkostninger	238.748	269.696
<b>Resultat før skat</b>	<b>365.053</b>	<b>168.972</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>365.053</b>	<b>168.972</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Årets resultat	365.053	168.972
<b>Til disposition</b>	<b>365.053</b>	<b>168.972</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til næste år	365.053	168.972
<b>I alt</b>	<b>365.053</b>	<b>168.972</b>

## Balance

Note	31.12.18	31.12.17		
	EUR	EUR		
<b>Aktiver</b>				
1	Vindmølleanlæg	12.474.103	13.272.801	
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>				
<b>12.474.103</b>			<b>13.272.801</b>	
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			<b>12.474.103</b>	<b>13.272.801</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			272.744	277.888
Andre tilgodehavender			0	10.112
Periodeafgrænsningsposter			4.489	86.294
<b>Tilgodehavender i alt</b>			<b>277.233</b>	<b>374.294</b>
Likvide beholdninger			209.788	2.009
<b>Likvide beholdninger i alt</b>			<b>209.788</b>	<b>2.009</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			<b>487.021</b>	<b>376.303</b>
<b>Aktiver i alt</b>			<b>12.961.124</b>	<b>13.649.104</b>

## Balance

Note	31.12.18	31.12.17
	EUR	EUR
<b>Passiver</b>		
Kontant stamkapital	8.094.260	8.094.260
Overført resultat	-809.512	-1.174.567
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.284.748</b>	<b>6.919.693</b>
2 Gæld til pengeinstitutter, langfristet	4.603.441	5.581.739
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.603.441</b>	<b>5.581.739</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.014.444	1.014.444
Gæld til pengeinstitutter	0	12.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.930	120.939
Anden gæld	22.561	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.072.935</b>	<b>1.147.672</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.676.376</b>	<b>6.729.411</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.961.124</b>	<b>13.649.104</b>
3 Sikkerhedsstillelser		
4 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

Alle tal i EUR (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.18	20.858	-12.764	0	0	-1.174	6.920
Ændring indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	0	365	365
<b>Egenkapital, pr. 31.12.18</b>	<b>20.858</b>	<b>-12.764</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-809</b>	<b>7.285</b>

# Noter til årsrapporten

<b>1</b>	<b>Vindmølleanlæg</b>	<b>31.12.18</b> EUR	<b>31.12.17</b> EUR
	Kostpris primo	19.956.176	19.956.176
	<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>19.956.176</b>	<b>19.956.176</b>
	Af-/nedskrivninger primo	-6.683.375	-5.884.678
	Årets af-/nedskrivninger	-798.697	-798.697
	<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-7.482.073</b>	<b>-6.683.375</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>12.474.103</b>	<b>13.272.801</b>
<b>2</b>	<b>Gæld til pengeinstitutter, langfristet</b>	<b>31.12.18</b> EUR	<b>31.12.17</b> EUR
	Gæld til pengeinstitutter	5.617.885	6.596.183
	Overført til kortfristet gæld	-1.014.444	-1.014.444
	<b>Gæld til pengeinstitutter, langfristet i alt</b>	<b>4.603.441</b>	<b>5.581.739</b>
	Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	760.833	1.775.276
<b>3</b>	<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
	<b>Güntersleben</b>		
	Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 108.500 til fordel for Landratsamt Würzburg, Dienststelle Ochsenfurt, Kellereistr. 11, D-97199 Ochsenfurt.		
	Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget, bankkonti og evt. forsikringsudbetalinger til Commerzbank.		
	<b>Roden</b>		
	Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 144.000 til fordel for Landratsamt Main-Spessart, Fachbereich Immissionsschutz, Marktplatz 8, D-97753 Karlstadt.		
	Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget, bankkonti og evt. forsikringsudbetalinger til Commerzbank.		
	<b>Urspringen I</b>		
	Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 355.140 til fordel for Landratsamt Main-Spessart, Fachbereich Immissionsschutz, Marktplatz 8, D-97753 Karlstadt.		
	Selskabet har afgivet sikkerhed i vindkraftanlægget samt i de løbende indtægter fra vindkraftanlægget, bankkonti og evt. forsikringsudbetalinger til Commerzbank.		

## 4 Eventualforpligtelser/ kontraktlige forpligtelser

Der er stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmølle/vindmølleparken. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med Wotan Betriebs- und Verwaltungs GmbH & Co. KG. Denne aftale indeholder teknisk driftsledelse. Aftalen løber i hele levetiden. Det årlige vederlag for teknisk driftsledelse udgør 3% af vindmøllens bruttoindtægt.

Selskabet har indgået administrationsaftale med Eurowind Project A/S omkring administration af ovennævnte selskab. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Det årlige vederlag udgør 1,5% af vindmøllens bruttoindtægt.

Selskabet har indgået en AOM 4000 service aftale med Vestas. Aftalen løber til og med 31.12.2029. Prisen er 0,010 EUR/kWh, dog minimum EUR 210.000 årligt. Fra den 16.09.2024 er minimum EUR 228.000 årligt.

Selskabet har indgået aftale med Centrica Energy Trading A/S omkring salg af el til en fast pris. Aftalen løber fra 01.01.2012 til 31.12.2019.

Selskabet har indgået aftale med Eurowind Trade A/S omkring administration af selskabets elsalgsaftale med Centrica Energy Trading A/S. Det årlige vederlag udgør 10% af det faste tillæg i elsalgsaftalen.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Rasmussen

Bestyrelsesmedlem for k/s

På vegne af: K/S Würzburg

Serienummer: PID:9208-2002-2-571687637784

IP: 5.33.xxx.xxx

2019-04-05 12:21:27Z

NEM ID 

## Jørn Sondrup

Bestyrelsesmedlem for k/s

På vegne af: K/S Würzburg

Serienummer: PID:9208-2002-2-934442317960

IP: 62.107.xxx.xxx

2019-04-08 11:52:29Z

NEM ID 

## Uffe Bak-Aagaard

Bestyrelsesmedlem for k/s

På vegne af: K/S Würzburg

Serienummer: PID:9208-2002-2-759047520052

IP: 185.10.xxx.xxx

2019-04-09 09:59:16Z

NEM ID 

## Thomas Nielsen

Revisor for k/s

På vegne af: BDO, Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Hobro

Serienummer: CVR:20222670-RID:1253133049301

IP: 77.243.xxx.xxx

2019-04-09 12:07:29Z

NEM ID 

## Henrik Bøker Nielsen

Dirigent for k/s generalforsamling

Serienummer: PID:9208-2002-2-484694614669

IP: 2.108.xxx.xxx

2019-04-23 18:43:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YE5EJ-TIE20-VPWP6-VJ67M-YJ6DG-QBUPT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>